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1. Theologie und Religion 

Ackermann, Josef: Dietrich Bonhoeffer - Freiheit hat offene 
Augen: eine Biographie / Josef Ackermann. - Gütersloh : 
Gütersloher Verl.-Haus, 2005. - 303 S. : Ill.  
ISBN 3-579-07109-2 
Signatur: Bi 1424 

Albert Schweitzer : Leben zwischen Mystik und Ethik ; [Beiträge 
einer Tagung der Evangelischen Akademie Baden vom  
8. - 10. März 1996 auf Schloß Flehingen (Oberderdingen)] / 
hrsg. von der Evangelischen Akademie Baden. [Red. Klaus 
Nagorni ... Beitr. von H. J. Schultz ...]. - Karlsruhe : Verl. 
Evang. Presseverb. für Baden, 1998. - 176 S. : graph. Darst.  
(Herrenalber Forum ; 21)  
ISBN 3-87210-121-8 
Signatur: Bi 738 

Alberts, Werner: Uta Ranke-Heinemann: Abschied vom 
Christentum / Werner Alberts. - 1. Aufl. - Düsseldorf : 
Patmos-Verl., 2004. - 175 S. : Ill.  
ISBN 3-491-72476-7 
Signatur: Bi 1273 

Allen, John L.: Kardinal Ratzinger / John L. Allen. - Düsseldorf : 
Patmos-Verl., 2002. - 340 S.  
Einheitssacht.: Cardinal Ratzinger <dt.>  
ISBN 3-491-72457-0 
Signatur: Bi 1182 

Bahr, Hans-Eckehard: Martin Luther King: für ein anderes 
Amerika / Hans-Eckehard Bahr. - 1. Aufl. - Berlin : Aufbau-
Verl., 2004. - 159 S. : Ill., Kt.  
(AtV ; 8123)  
ISBN 3-7466-8123-5 
Signatur: Bi 1427 

Barth, Hans-Martin: Rom - protestantisch erlebt: Notizen aus 
drei Jahrzehnten / Hans-Martin Barth. - Darmstadt : Bogen-
Verl., 2005. - 143 S.  
ISBN 3-920606-38-8 
Signatur: Bi 1436 

Benedictus <Papa, XVI.>: Aus meinem Leben: Erinnerungen 
(1927 -1977) / Joseph Ratzinger. - München : Dt. Verl.-Anst., 
1998. - 190 S. : Ill.  
Einheitssacht.: La mia vita <dt.>  
ISBN 3-421-05123-2 
Signatur: Bi 1373 

Benrath, Gustav Adolf: Mut zu Taten der Liebe!: Johannes 
Daniel Falk (1768 - 1826) in Weimar / Gustav Adolf Benrath. 
- Weimar : Selbstverl. des Johannes Falk e.V., Ges. der 
Freunde in der Not, 2001. - 14 S. : Ill.  
Signatur: Bi 7/47 

Bertsch, Lothar: Johann Albrecht Bengel: seine 
Lebensgeschichte ; ein Leben für Bibel und Wahrheit / 
Lothar Bertsch. - Holzgerlingen : Hänssler, 2002. -  
176 S. : Ill., Kt.  
ISBN 3-7751-3897-8 
Signatur: Bi 1166 

Bethge, Eberhard: Dietrich Bonhoeffer: Theologe, Christ, 
Zeitgenosse ; eine Biographie / Eberhard Bethge. -  
7., aktualis. Aufl. - Gütersloh : Gütersloher Verl.-Haus,  
2001. - 1132 S. : Ill.  
ISBN 3-579-02272-5 
Signatur: Bi 354/2001 

Bethge, Renate: Dietrich Bonhoeffer: eine Skizze seines 
Lebens / Renate Bethge. - Gütersloh : Gütersloher Verl.-
Haus, 2004. - 87 S. : Ill.  
ISBN 3-579-07100-9 
Signatur: Bi 1259 

Bethge, Renate: Wunderbar geborgen, Dietrich Bonhoeffer / 
Renate Bethge. - Gütersloh : Kiefel, 1998. - 48 S. : Ill.  
ISBN 3-579-05800-2 
Signatur: Bi 653 

Beyreuther, Erich: Nikolaus Ludwig von Zinzendorf: 
Selbstzeugnisse und Bilddokumente ; eine Biographie / Erich 
Beyreuther. - Giessen [u.a.] : Brunnen-Verl., 2000. - XXIII, 
148 S. : Ill.  
(ABC-Team)  
ISBN 3-7655-1191-9 
Signatur: Bi 744 

Biewend, Edith: Lieben ohne Illusion: Leben und Werk des 
Janusz Korczak / Edith Biewend. - Bietigheim-Bissingen : 
Salzer, 2001. - 107 S.  
ISBN 3-89808-017-X 
Signatur: Bi 893 

Blitt, Hans: Theophil Blitt: Leben und Wirken als Pfarrer in 
Gimmeldingen / Hans Blitt. - Neustadt : Prot. 
Kirchengemeinde Gimmeldingen, 2004. - 96 S. : Ill.  
Signatur: Bi 1245 

Böllmann, Wolfgang: Wenn ich dir begegnet wäre: Jochen 
Klepper und Dietrich Bonhoeffer im Gespräch / Wolfgang 
Böllmann. - Leipzig : Evang. Verl.-Anst., 2005. - 164 S.  
ISBN 3-374-02259-6 
Signatur: Bi 1296a 

Bonhoeffer, Emmi: Essay, Gespräch, Erinnerung / Emmi 
Bonhoeffer. Hrsg. von Sigrid Grabner.... - 3. Aufl. - Berlin : 
Lukas Verl., 2005. - 147 S. : Ill.  
ISBN 3-936872-31-7 
Signatur: Bi 1402 

Bormuth, Lotte: Fröhlich soll mein Herze springen: aus dem 
Leben von Paul Gerhardt / Lotte Bormuth. - Marburg an der 
Lahn : Francke, 2005. - 100 S.  
(Francke Biografie)  
ISBN 3-86122-735-5 
Signatur: Bi 1409 

Bormuth, Lotte: Geprägt von Liebe: das Leben des Fritz von 
Bodelschwingh / Lotte Bormuth. - Tübingen : Francke, 2001. 
- 101 S. : Ill.  
ISBN 3-86122-507-7 
Signatur: Bi 889 

Boschki, Reinhold: Zur Umkehr fähig: mit Dorothee Sölle im 
Gespräch / Reinhold Boschki ; Ekkehard Schuster. - Mainz : 
Matthias-Grünewald-Verl., 1999. - 108 S.  
ISBN 3-7867-2205-6 
Signatur: Bi 720 

Brändle, Rudolf: Johannes Chrysostomus: Bischof, Reformer, 
Märtyrer / Rudolf Brändle. - Stuttgart [u.a.] : Kohlhammer, 
1999. - 175 S. : Ill., Kt.  
ISBN 3-17-013780-8 
Signatur: Bi 713 

Brücken zwischen Pädagogik und Theologie : mit Karl Ernst 
Nipkow im Gespräch / Reinhold Boschki ; Claudia Schlenker. 
- Gütersloh : Kaiser, 2001. - 143 S.  
ISBN 3-579-02671-2 
Signatur: Bi 886 

Büsser, Fritz: Heinrich Bullinger (1504 - 1575): Leben, Werk 
und Wirkung / Fritz Büsser. - Zürich : TVZ, Theol. Verl.  

 1. - 2004. - XIII, 305 S.  
ISBN 3-290-17296-1 
Signatur: Bi 1267/1 
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 2. - 2005. - XI, 371 S.  
ISBN 3-290-17297-X 
Signatur: Bi 1267/2 

Busch, Wilhelm: Die von Herzen dir nachfolgen: Gestalten des 
rheinisch-westfälischen Pietismus ; Gerhard Tersteegen, 
Johann Peter Diedrichs, Gottfried Daniel Krummacher, 
Tilmann Siebel, Jakob Gerhard Engels, Johann Heinrich 
Volkening, Theodor Christlieb, Julius Dammann / Wilhelm 
Busch. - 6. Aufl. - Neukirchen-Vluyn : Aussaat-Verl., 1997. - 
136 S.  
(ABC-Team)  
ISBN 3-7615-3575-9 
Signatur: Bi 665 

Buß, Uwe: Johann Friedrich Starck (1680 - 1756): Leben, Werk 
und Wirkung eines Pietisten der dritten Generation / Uwe 
Buss. - Darmstadt : Verl. der Hessischen Kirchengesch. 
Vereinigung / Kassel, 2004. - VI, 306 S.  
(Quellen und Studien zur hessischen Kirchengeschichte ; 
10)  
Zugl.: Marburg, Univ., Diss., 2002 
ISBN 3-931849-16-3 
Signatur: Bi 1413 

Campenhausen, Hans von: Die "Murren" des Hans Freiherr 
von Campenhausen: "Erinnerungen, dicht wie ein 
Schneegestöber" ; Autobiografie / hrsg. von Ruth Slenczka. - 
Norderstedt : Books on Demand, 2005. - 394 S.  
ISBN 3-8334-2955-0 
Signatur: Bi 1439 

Conzemius, Victor: Gottes Spurensucher: zwanzig christliche 
Profile der Neuzeit / Victor Conzemius. - Freiburg [u.a.] : 
Herder, 2002. - 327 S. : Ill.  
ISBN 3-451-27897-9 
Signatur: Bi 1179 

Cottret, Bernard: Calvin: eine Biographie / Bernard Cottret. - 
Stuttgart : Quell-Verl., 1998. - 494 S.  
Einheitssacht.: Calvin <dt.>  
ISBN 3-7918-1730-2 
Signatur: Bi 658 

Dachsel, Joachim: Franziskus von Assisi: ein Bild seines 
Lebens und Wirkens / Joachim Dachsel. - 3. Aufl. - Leipzig : 
Evang. Verl.-Anst., 1997. - 135 S.  
ISBN 3-374-01634-0 
Signatur: Bi 666 

Dassmann, Ernst: Ambrosius von Mailand: Leben und Werk / 
Ernst Dassmann. - Stuttgart [u.a.] : Kohlhammer, 2004. -  
352 S. : Ill.  
ISBN 3-17-016610-7 
Signatur: Bi 1289 

Dauzenroth, Erich: Ein Leben für Kinder: Janusz Korczak ; 
Leben und Werk / Erich Dauzenroth. - 5., völlig neu bearb. 
Aufl., Orig.-Ausg. - Gütersloh : Gütersloher Verl.-Haus, 2002. 
- 95 S. : Ill.  
(Gütersloher Taschenbücher ; 1042)  
ISBN 3-579-01042-5 
Signatur: Bi 1181 

Deckers, Daniel: Der Kardinal: Karl Lehmann ; eine Biographie / 
Daniel Deckers. - München : Pattloch, 2002. - 384 S. : Ill.  
ISBN 3-629-01637-5 
Signatur: Bi 1255 

Dehnerdt, Eleonore: Kloster, Pest und Krippenspiel: das Leben 
der Katharina von Bora / Eleonore Dehnerdt. - Neukirchen-
Vluyn : Aussaat-Verl., 1999. - 156 S.  
(Aussaat-Taschenbuch)  
ISBN 3-7615-5091-X 
Signatur: Bi 709 

Dem Himmel so nah, dem Pfarramt so fern : erste 
evangelische Theologinnen im geistlichen Amt / bearb. von 
Heike Köhler .... - Neukirchen-Vluyn : Neukirchener, 1996. - 
167 S. : Ill.  
ISBN 3-7887-1576-6 
Signatur: Bi 597 

Dembowski, Hermann: Barth, Bultmann, Bonhoeffer: eine 
Einführung in ihr Lebenswerk und ihre Bedeutung für die 
gegenwärtige Theologie / Hermann Dembowski. - 2., 
überarb. Aufl. - Rheinbach : CMZ-Verl., 2004. - 130 S.  
ISBN 3-87062-064-1 
Signatur: Bi 1401 

Dieckmann, Guido: Luther: Roman ; [das Buch zum Film] / 
Guido Dieckmann. - 1. Aufl. - Berlin : Aufbau Taschenbuch-
Verl., 2003. - 375 S.  
(Aufbau-Taschenbücher ; 2000)  
ISBN 3-7466-2000-7 
Signatur: Bi 1226 

Dieterich, Veit-Jakobus: Franz von Assisi / dargest. von Veit-
Jakobus Dieterich. - Orig.-Ausg. - Reinbek bei Hamburg : 
Rowohlt, 1996. - 156 S. : zahlr. Ill.  
(Rowohlts Monographien ; 542)  
ISBN 3-499-50542-8 
Signatur: Bi 594 

Dieterich, Veit-Jakobus: Johann Amos Comenius: mit 
Selbstzeugnissen und Bilddokumenten / dargest. von Veit-
Jakobus Dieterich. - 3. Aufl. - Reinbek bei Hamburg : 
Rowohlt, 1999. - 155 S. : Ill.  
(rororo ; 50466)  
(Rowohlts Monographien ; 466)  
ISBN 3-499-50466-9 
Signatur: Bi 718 

Dieterich, Veit-Jakobus: Johann Amos Comenius: ein Mann 
der Sehnsucht 1592 - 1670 ; theologische, pädagogische 
und politische Aspekte seines Lebens und Werkes / Veit-
Jakobus Dieterich. - Stuttgart : Calwer Verl., 2003. -  
204 S. : Ill., Kt.  
ISBN 3-7668-3825-3 
Signatur: Bi 1213 

Dietrich Bonhoeffer aktuell : Biographie, Theologie, 
Spiritualität / hrsg. von Rainer Mayer .... - Gießen [u.a.] : 
Brunnen-Verl., 2001. - 271 S.  
ISBN 3-7655-1239-7 
Signatur: Bi 1204 

Dietrich Bonhoeffer : Bilder eines Lebens / hrsg. von Renate 
Bethge .... - 3., überarb. Aufl. - Gütersloh : Gütersloher Verl.-
Haus, 2005. - 160 S. : zahlr. Ill.  
ISBN 3-579-07113-0 
Signatur: Bi 1411 

Dinzelbacher, Peter: Bernhard von Clairvaux: Leben und Werk 
des berühmten Zisterziensers / Peter Dinzelbacher. - 
Darmstadt : Wiss. Buchges., 1998. - X, 497 S. : Ill., Kt.  
(Gestalten des Mittelalters und der Renaissance)  
Signatur: Bi 661 

Dolna, Bernhard: An die Gegenwart Gottes preisgegeben: 
Abraham Joshua Heschel ; Leben und Werk / Bernhard 
Dolna. - Mainz : Matthias-Grünewald-Verl., 2001. - 383 S.  
Zugl.: Freiburg im Breisgau, Univ., Diss., 2000 
ISBN 3-7867-2315-X 
Signatur: Bi 888 

Dr. Martin Müller (1903 - 1989), Pfarrer und Kirchenpräsident 
in Anhalt, zum 100. Geburtstag am 24. März 2003  / [Red.: 
Annegret Friedrich-Berenbruch ...]. - Dessau, 2003. - 78 S. 
Signatur: Bi 7/84 
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Dramm, Sabine: Dietrich Bonhoeffer und Albert Camus: 
Analogien im Kontrast / Sabine Dramm. - Gütersloh : Kaiser, 
1998. - 192 S.  
(Kaiser-Taschenbücher ; 166)  
ISBN 3-579-05166-0 
Signatur: Bi 657 

"Drei Kutscher auf einem Bock" : die Inhaber der kirchlichen 
Leitungsämter im evangelischen Westfalen (1815- 1996) / 
[Hrsg.: Landeskirchliches Archiv der EKvW. Text: Bernd  
Hey ...]. - 1. Aufl. - Bielefeld : Landeskirchliches Archiv, 
1996. - 80 S. : Ill.  
(Schriften des Landeskirchlichen Archivs der Kirche von 
Westfalen ; 3)  
Signatur: Bi 595 

Eberlein, Paul Gerhard: Caspar von Schwenckfeld: Ketzer oder 
Heiliger? ; Der Schlesische Reformator und seine Botschaft / 
Paul Gerhard Eberlein. - Metzingen/Württ. : Franz, 1999. - 
243 S. : Ill., Kt.  
(Studien zur Schlesischen und Oberlausitzer 
Kirchengeschichte ; 6)  
ISBN 3-7722-0300-0 ; 3-7722-0330-2 ; 3-930250-28-4 
Signatur: Bi 670/6 

Elisabeth Gnauck-Kühne (1850 - 1917) : zur sozialen Lage der 
Frau um die Jahrhundertwende / Elisabeth Prégardier ... 
(Hrsg.). - Annweiler : Plöger, 1997. - 168 S. : Ill.  
(Zeugen der Zeitgeschichte ; 8)  
ISBN 3-924574-74-X 
Signatur: Bi 762/8 

Endraß, Elke: Bonhoeffer und seine Richter: ein Prozess und 
sein Nachspiel / Elke Endraß. - Stuttgart : Kreuz-Verl., 2006. 
- 153 S.  
ISBN 3-7831-2745-9 ; ISBN 978-3-7831-2745-4 
Signatur: Bi 1445 

Erfahrungen und Bewahrungen : ein biographischer Rückblick 
im Gespräch mit Udo Hahn / Johannes Hempel. - Leipzig : 
Evang. Verl.-Anst., 2004. - 364 S. : Ill.  
Bibliogr. Johannes Hempel S. 351 - 360 
ISBN 3-374-02162-X 
Signatur: Bi 1262 

Evangelische Seelsorgerinnen : biografische Skizzen, Texte 
und Programme / Peter Zimmerling (Hg.). - Göttingen : 
Vandenhoeck und Ruprecht, 2005. - 352 S. : Ill.  
ISBN 3-525-62380-1 
Signatur: Bi 1282 

Feldmann, Christian: Alfred Delp: Leben gegen den Strom / 
Christian Feldmann. - Freiburg [u.a.] : Herder, 2005. -  
125 S. : Ill.  
ISBN 3-451-28569-X 
Signatur: Bi 1372 

Feldmann, Christian: Hildegard von Bingen: Nonne und Genie / 
Christian Feldmann. - 3. Aufl. - Freiburg im Breisgau [u.a.] : 
Herder, 1997. - 276 S.  
(Herder-Spektrum ; 4435)  
ISBN 3-451-04435-8 
Signatur: Bi 627 

Feldmann, Christian: Johannes Paul II.: Pilger der Hoffnung / 
Christian Feldmann. - Freiburg [u.a.] : Herder, 2005. - 125 S.  
ISBN 3-451-28834-6 
Signatur: Bi 1371 

Feldmann, Christian: "Wir hätten schreien müssen": das Leben 
des Dietrich Bonhoeffer / Christian Feldmann. - Orig.-Ausg. - 
Freiburg [u.a.] : Herder, 1998. - 191 S.  
(Herder-Spektrum ; 4610)  
ISBN 3-451-04610-5 
Signatur: Bi 688 

Finck, Klaus: Klaus Wurth (1861 - 1948): ein Leben für die 
Kirche im Umbruch / Klaus Finck. - Norderstedt : Books on 
Demand, 2004. - 374 S. : Ill.  
ISBN 3-8334-1145-7 
Signatur: Bi 1403 

Findeis, Hagen: Das Licht des Evangeliums und das Zwielicht 
der Politik: kirchliche Karrieren in der DDR / Hagen Findeis. - 
Frankfurt [u.a.] : Campus-Verl., 2002. - 504 S.  
ISBN 3-593-37008-5 
Signatur: Bi 1193 

Fischer, Heinz-Joachim: Benedikt XVI.: ein Porträt / Heinz-
Joachim Fischer. - Freiburg [u.a.] : Herder, 2005. - 191 S. 
ISBN 3-451-27681-X 
Signatur: Bi 1370 

Fischer, Hermann: Friedrich Daniel Ernst Schleiermacher / 
Hermann Fischer. - Orig.-Ausg. - München : Beck, 2001. - 
167 S. : Ill.  
(Beck'sche Reihe ; 563 : Denker)  
ISBN 3-406-45974-9 
Signatur: Bi 891 

Forck, Gottfried: Glauben ist Ermutigung zum Handeln: 
Altbischof Gottfried Forck im Gespräch / Manfred Kliem .... - 
1. Aufl. - Rothenburg : Ernst-Lange-Inst. für Ökumenische 
Studien, 1996. - 326 S.  
(Außer der Reihe ; 4)  
ISBN 3-928617-12-5 
Signatur: Bi 606 

Foster, Claude R.: Paul Schneider: seine Lebensgeschichte / 
Claude R. Foster. - Gek. Ausg. - Holzgerlingen : Hänssler, 
2001. - 737 S. : Ill.  
ISBN 3-7751-3660-6 
Signatur: Bi 799 

Geiger, Erika: Erdmuth Dorothea Gräfin von Zinzendorf: die 
"Hausmutter" der Herrnhuter Brüdergemeine / Erika Geiger. 
- Holzgerlingen : Hänssler, 2000. - 133 S. : Ill.  
(Hänssler-Hardcover)  
ISBN 3-7751-3592-8 
Signatur: Bi 750 

Geiger, Erika: Nikolaus Ludwig von Zinzendorf: seine 
Lebensgeschichte / Erika Geiger. - Holzgerlingen : Hänssler, 
1999. - 316 S. : Ill.  
ISBN 3-7751-2839-5 
Signatur: Bi 699 

Goertz, Hans-Jürgen: Konrad Grebel: Kritiker des frommen 
Scheins ; 1498 - 1526 ; eine biographische Skizze / von 
Hans-Jürgen Goertz. - Bolanden [u.a.] : Mennonitischer 
Geschichtsverein [u.a.], 1998. - 167 S.  
ISBN 3-930435-21-7 ; ISBN 3-921881-11-0 
Signatur: Bi 840 

Goertz, Hans-Jürgen: Konrad Grebel: ein Radikaler in der 
Zürcher Reformation ; eine biografische Skizze / Hans-
Jürgen Goertz. - Zürich : TVZ, Theol. Verl., 2004. - 111 S.  
ISBN 3-290-17317-8 
Signatur: Bi 840/2004 

Gollwitzer, Helmut: Skizzen eines Lebens / Helmut Gollwitzer. 
Aus verstreuten Selbstzeugnissen gefunden und verbunden 
von Friedrich-Wilhelm Marquardt . ... - Gütersloh : Kaiser 
[u.a.], 1998. - 384 S. : zahlr. Ill.  
ISBN 3-579-02228-8 
Signatur: Bi 669 
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Gronau, Dietrich: Martin Luther: Revolutionär des Glaubens / 
Dietrich Gronau. - Orig.-Ausg. - München : Heyne, 1996. - 
266 S. : Ill.  
(Heyne-Bücher : 19, Heyne-Sachbuch ; 403)  
ISBN 3-453-09146-9 
Signatur: Bi 600 

Grosch, Heinz: Nach Jochen Klepper fragen: Bilder, 
Dokumente, Biographisches / Heinz Grosch. - Stuttgart : Ed. 
Anker im Christl. Verl.-Haus, 2003. - 175 S. : Ill.  
(Edition Anker : Biographie)  
ISBN 3-7675-7066-1 
Signatur: Bi 1198 

Guggisberg, Hans Rudolf: Sebastian Castellio: 1515 - 1563 ; 
Humanist und Verteidiger der religiösen Toleranz im 
konfessionellen Zeitalter / Hans R. Guggisberg. - Göttingen : 
Vandenhoeck & Ruprecht, 1997. - IX, 353 S.  
ISBN 3-525-55303-X 
Signatur: Bi 605 

Haase, Lisbeth: Katharina von Bora und andere: Frauen in 
2000 Jahren Kirchengeschichte / Lisbeth Haase. - Hannover 
: LVH, 1999. - 116 S. : Ill.  
ISBN 3-7859-0775-3 
Signatur: Bi 707 

Haase, Lisbeth: Katharina von Bora, Luthers Morgenstern zu 
Wittenberg / Lisbeth Haase. - Stuttgart : Ed. Anker, 1999. - 
112 S. : Ill.  
(Edition Anker : Biographie)  
(ABC-Team)  
Auch als Hörbuch (Audio-CD) im Verleih 
ISBN 3-7675-1172-X 
Signatur: Bi 708 

Haase, Lisbeth: Katharina Zell: Pfarrfrau und Reformatorin / 
Lisbeth Haase. - Stuttgart : Ed. Anker im Christl. Verl.-Haus, 
2002. - 92 S.  
(Edition Anker : Biographie)  
(ABC-Team)  
ISBN 3-7675-1829-5 
Signatur: Bi 1171 

Haase, Lisbeth: Von Lydia bis zu dir: Frauen aus 2000 Jahren 
Kirchengeschichte / Lisbeth Haase. - Stuttgart : Ed. Anker im 
Christl. Verl.-Haus, 2001. - 176 S.  
(Edition Anker : Biographie)  
ISBN 3-7675-1187-8 
Signatur: Bi 1174 

Haase, Lisbeth: Wibrandis Rosenblatt: ein Leben an der Seite 
der Reformatoren / Lisbeth Haase. - Stuttgart : Ed. Anker, 
2000. - 120 S.  
(ABC-Team)  
(Edition Anker : Biografie)  
ISBN 3-7675-1198-3 
Signatur: Bi 774 

Hahn, Otto W.: "Selig sind, die das Heimweh haben": Johann 
Heinrich Jung-Stilling ; Patriarch der Erweckung / Otto W. 
Hahn. - Gießen : Brunnen-Verl. / Basel, 1999. - 224 S. : Ill.  
(Geistliche Klassiker ; 4)  
(TVG-Klassiker ; 604)  
ISBN 3-7655-9604-3 
Signatur: Bi 1293 

Hanselmann, Johannes: Ja, mit Gottes Hilfe: 
Lebenserinnerungen / Johannes Hanselmann. - München : 
Claudius-Verl., 2000. - 334 S. : Ill.  
ISBN 3-532-62249-1 
Signatur: Bi 740 

Heidrich, Christian: Die Konvertiten: über religiöse und 
politische Bekehrungen / Christian Heidrich. - 1. Aufl. - 
München [u.a.] : Hanser, 2002. - 381 S.  
ISBN 3-446-20147-5 
Signatur: Bi 896 

Heiene, Gunnar: Eivind Berggrav: eine Biographie / Gunnar 
Heiene. - Göttingen : Vandenhoeck & Ruprecht, 1997. -  
250 S.  
ISBN 3-525-55437-0 
Signatur: Bi 612 

Henrichs, Willi: Gottfried Traub (1869 - 1956): liberaler 
Theologe und extremer Nationalprotestant / Willi Henrichs. - 
Waltrop : Spenner, 2001. - 354 S.  
(Schriften der Hans-Ehrenberg-Gesellschaft ; 8)  
ISBN 3-933688-58-2 
Signatur: Bi 1178 

Herrmann, Horst: Martin Luther: Ketzer und Reformator, Mönch 
und Ehemann / Horst Herrmann. - Genehmigte Sonderausg. 
- München : Orbis-Verl., 1999. - 447 S.  
Signatur: Bi 697 

Herrmann, Horst: Martin Luther: eine Biographie / Horst 
Herrmann. - 1. Aufl. - Berlin : Aufbau-Taschenbuch-Verl., 
2003. - 567 S.  
(Aufbau-Taschenbücher ; 1933)  
ISBN 3-7466-1933-5 
Signatur: Bi 1209 

Hofmann, Johannes: Frauen, die die Kirche prägten: 
Lebensbilder aus den ersten sechs Jahrhunderten / 
Johannes Hofmann. - St. Ottilien : EOS-Verl., 1998. -  
170 S. : Ill.  
(Extemporalia ; 16)  
ISBN 3-88096-897-7 
Signatur: Bi 664 

"Ich bin ein Hebräer" : Gedenken an Otto Michel (1903 - 1993) 
/ hrsg. von Helgo Lindner. - 1. Aufl. - Gießen [u.a.] : 
Brunnen-Verl., 2003. - 472 S. : Ill.  
Bibliogr. Otto Michel S. [417] - 444 
ISBN 3-7655-1318-0 
Signatur: Bi 1225 

Ich bin, was ich bin : Frauen neben großen Theologen und 
Religionsphilosophen des 20. Jahrhunderts / hrsg. von 
Esther Röhr. - Orig.-Ausg. - Gütersloh : Gütersloher Verl.-
Haus, 1997. - 384 S. : Ill., Noten 
ISBN 3-579-02212-1 
Signatur: Bi 641 

Im finstern Tal : Rückblicke auf eine Haft / Hanns Lilje ... Hrsg. 
von Hans Otte. - Hannover : LVH, 1999. - 139 S. : Ill.  
ISBN 3-7859-0781-8 
Signatur: Bi 487/1999 

Ising, Dieter: Johann Christoph Blumhardt: Leben und Werk / 
Dieter Ising. - Göttingen : Vandenhoeck und Ruprecht, 2002. 
- 423 S.  
ISBN 3-525-55642-X 
Signatur: Bi 892 

Israel, Jürgen: Prominente Protestanten: von Martin Luther bis 
heute / Jürgen Israel. - Leipzig : Evang. Verl.-Anst., 2006. - 
149 S. : Ill.  
ISBN 3-374-02262-6 
Signatur: Bi 1447 

Jaspert, Bernd: Der Kirchenhistoriker Winfried Zeller / Bernd 
Jaspert. - Marburg : Elwert, 1999. - 64 S. : 1 Portr.  
ISBN 3-7708-1114-3 
Signatur: Bi 716 
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Jehle-Wildberger, Marianne: Anna Schlatter-Bernet 1773 - 
1826: eine weltoffene St. Galler Christin / Marianne Jehle-
Wildberger. - St. Gallen : VGS Verl.-Gem. / Zürich : TVZ, 
Theol. Verl., 2003. - 206 S.  
ISBN 3-290-17301-1 ; ISBN 3-7291-1104-3 
Signatur: Bi 1268 

Jesse, Horst: Friedrich Daniel Ernst Schleiermacher: der 
Kirchenvater des 19. Jahrhunderts / Horst Jesse. - 1. Aufl., 
Orig.-Ausg. - Berlin : Frieling, 2002. - 303 S.  
ISBN 3-8280-1720-7 
Signatur: Bi 1238 

Jesse, Horst: Leben und Wirken des Philipp Melanchthon: 
Monographie / Horst Jesse. - 1. Aufl., Orig.-Ausg. - Berlin : 
Frieling, 1998. - 158 S.  
ISBN 3-8280-0762-7 
Signatur: Bi 710 

Joestel, Volkmar: Andreas Bodenstein, genannt Karlstadt: 
Schwärmer und Aufrührer? / Volkmar Joestel. - 1. Aufl. - 
Wittenberg : Drei-Kastanien-Verl., 2000. - 72 S. : Ill.  
(Biographien zur Reformation)  
ISBN 3-933028-30-2 
Signatur: Bi 758 

Johannes Paulus <Papa, II.>: Geschenk und Geheimnis: zum 
50. Jahr meiner Priesterweihe / Johannes Paul II.. - Graz 
[u.a.] : Styria, 1997. - 117 S. : Ill.  
Einheitssacht.: Dono e mistero <dt.>  
ISBN 3-222-12501-5 
Signatur: Bi 810 

Jung, Martin H.: "Ein Prophet bin ich nicht ...": Johann Albrecht 
Bengel ; Theologie, Lehrer, Pietist / Martin H. Jung. - 
Stuttgart : Calwer Verl., 2002. - 144 S. : Ill.  
(Calwer Taschenbibliothek ; 97)  
ISBN 3-7668-3793-1 
Signatur: Bi 1170 

Kastinger Riley, Helene M.: Hildegard von Bingen / dargest. 
von Helene M. Kastinger Riley. - Orig.-Ausg. - Reinbek bei 
Hamburg : Rowohlt, 1997. - 153 S. : Ill.  
(rororo ; 50469)  
(Rowohlts Monographien ; 469)  
ISBN 3-499-50469-3 
Signatur: Bi 663 

Katharina Staritz : 1903 - 1953 ; Dokumentation / Hannelore 
Erhart ; Ilse Meseberg-Haubold ; Dietgard Meyer. - 
Neukirchen-Vluyn : Neukirchener Verl.  

 1. 1903 - 1942 . - 1999. - XIV, 560 S. : Ill.  
ISBN 3-7887-1682-7 
Signatur: Bi 706/1 

Katharina von Bora : die Frau an Luthers Seite / hrsg. von Udo 
Hahn .... - Stuttgart : Quell-Verl., 1999. - 167 S.  
(Quell-Paperback)  
ISBN 3-7918-1740-X 
Signatur: Bi 686 

Kaufmann, Thomas: Reformatoren / Thomas Kaufmann. - 
Göttingen : Vandenhoeck & Ruprecht, 1998. - 112 S. : Ill.  
(Kleine Reihe V&R ; 4004)  
ISBN 3-525-34004-4 
Signatur: Bi 673 

Kirchengeschichte Württembergs in Porträts : Pietismus und 
Erweckungsbewegung / Siegfried Hermle (Hrsg.). - 
Holzgerlingen : Hänssler, 2001. - 410 S.  
(Hänssler-Paperback)  
ISBN 3-7751-3704-1 
Signatur: Bi 1435 

Klein, Michael: Feuer der Nächstenliebe: Johann Hinrich 
Wichern: der Gründer der Inneren Mission in Texten und 
Bildern / Michael Klein. - Neukirchen-Vluyn : Aussaat-Verl. 
[u.a.], 1998. - 110 S. : Ill.  
(ABC-Team)  
(Aussaat-Taschenbuch)  
ISBN 3-7615-3598-8 
Signatur: Bi 679a 

Klepper, Jochen: Die Flucht der Katharina von Bora: oder Die 
klugen und die törichten Jungfrauen / Jochen Klepper. Aus 
dem Nachl. unter Benützung von Tagebuchaufz. hrsg. und 
eingel. von Karl Pagel. - Sonderausg. - Stuttgart : Ed. Anker, 
2000. - 144 S.  
(Edition Anker : Auslese)  
ISBN 3-7675-6941-8 
Signatur: Bi 775 

Klepper, Jochen: Jochen Klepper. - Gütersloh : Kiefel, 1999. - 
[16] Bl. : Ill.  
(Horizonte)  
ISBN 3-579-05827-4 
Signatur: Bi 696/1 

Klepper, Jochen: Unter dem Schatten deiner Flügel: aus den 
Tagebüchern der Jahre 1932 bis 1942 / Jochen Klepper. 
[Hrsg. von Hildegard Klepper]. - 2. Aufl. - Gießen [u.a.] : 
Brunnen-Verl., 2002. - 670 S. : Ill.  
ISBN 3-7655-1815-8 
Signatur: Bi 811/2002 

Klueting, Harm: Edith Stein und Dietrich Bonhoeffer: zwei Wege 
in der Nachfolge Christi / Harm Klueting. - 1. Aufl. - 
Leutesdorf am Rhein : Johannes-Verl., 2004. - 111 S.  
ISBN 3-7794-1499-6 
Signatur: Bi 1438 

Koch, Ursula: Elisabeth von Thüringen: die Kraft der Liebe ; 
biographischer Roman / Ursula Koch. - 4. Aufl. - Gießen 
[u.a.] : Brunnen, 2001. - 239 S.  
(ABC-Team)  
ISBN 3-7655-1625-2 
Signatur: Bi 1183 

Kreiker, Sebastian: Luther: Leben und Wirkungsstätten / 
Sebastian Kreiker. - Petersberg : Imhof, 2003. - 127 S. : 
zahlr. Ill.  
ISBN 3-937251-04-9 
Signatur: Bi 1235 

Kroeger, Matthias: Friedrich Gogarten: Leben und Werk in 
zeitgeschichtlicher Perspektive - mit zahlreichen 
Dokumenten und Materialien / Matthias Kroeger. - Stuttgart 
[u.a] : Kohlhammer 
(Kohlhammer Theologie)  

 1. - 1997. - 424 S.  
ISBN 3-17-014979-2 
Signatur: Bi 642/1 

Kübler-Ross, Elisabeth: Das Rad des Lebens: Autobiographie / 
Elisabeth Kübler-Ross. - München : Delphi bei Droemer 
Knaur, 1997. - 347 S.  
Einheitssacht.: The wheel of life <dt.>  
ISBN 3-426-29011-1 
Signatur: Bi 632 

Küng, Hans: Erkämpfte Freiheit: Erinnerungen / Hans Küng. - 
München [u.a.] : Piper, 2002. - 620 S.  
ISBN 3-492-04444-1 
Signatur: Bi 1169 
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Kuhn, Johannes: So war's, mein Leben: biographische Notizen 
/ Johannes Kuhn. - 1. Aufl. - Stuttgart : Quell-Verl., 1996. - 
312 S. : Ill.  
ISBN 3-7918-1994-1 
Signatur: Bi 650 

Kupisch, Karl: Karl Barth: in Selbstzeugnissen und 
Bilddokumenten / dargest. von Karl Kupisch. - 2. Aufl. - 
Stuttgart : Steinkopf, 1996. - 155 S. : Ill.  
Bibliogr. K. Barth S. 150 - [153]  
ISBN 3-7984-0334-1 
Signatur: Bi 607 

Lean, Garth: John Wesley: Revolution der Herzen / Garth Lean. 
- 5. Aufl. - Giessen [u.a.] : Brunnen [u.a.], 1996. - 188 S.  
(ABC-Team)  
Einheitssacht.: John Wesley, Anglican <dt.>  
ISBN 3-7655-3164-2 ; ISBN 3-7675-3164-X 
Signatur: Bi 625 

Leppin, Volker: Wilhelm von Ockham: Gelehrter, Streiter, 
Bettelmönch / Volker Leppin. - Darmstadt : Wiss. Buch-Ges., 
2003. - VIII, 309 S. : Ill.  
(Gestalten des Mittelalters und der Renaissance)  
ISBN 3-534-14752-9 
Signatur: Bi 661/2 

Levenson, Claude B.: Dalai Lama: die autorisierte Biographie 
des Nobelpreisträgers / Claude B. Levenson. - Zürich [u.a.] : 
Benziger, 1998. - 367 S.  
Einheitssacht.: Le seigneur du lotus blanc <dt.>  
ISBN 3-545-70004-6 
Signatur: Bi 704 

Lexikon früher evangelischer Theologinnen : biographische 
Skizzen / [hrsg. von Hannelore Erhart]. - Neukirchen-Vluyn : 
Neukirchener Verl.-Haus, 2005. - 497 S. : Ill.  
ISBN 3-7975-0081-5 
Signatur: Bi 1412 

Lochman, Jan Milic: Wahrheitssuche und Toleranz: 
Lebenserinnerungen eines ökumenischen Grenzgängers / 
Jan Milic Lochman. - Zürich : TVZ, 2002. - 304 S. : Ill.  
Einheitssacht.: Oč mi v živote šlo <dt.>  
ISBN 3-290-17238-4 
Signatur: Bi 1150 

Loewenich, Hermann von: Offen und deutlich: ein 
evangelischer Bischof gibt Auskunft ; mit einem Interview 
von Stephan Bergmann / Hermann von Loewenich. Hrsg. 
von Susanne Breit-Keßler .. .. - 1. Aufl. - München : 
Claudius-Verl., 1999. - 253 S. : Ill.  
ISBN 3-583-33103-6 
Signatur: Bi 734 

Lorson, Pierre: Pater Lorson: Grenzländer, Domprediger, 
Europäer ; 1897 - 1954 / René Baltus. - Blieskastel : 
Gollenstein, 2004. - 272 S. : Ill.  
(Malstatter Beiträge)  
ISBN 3-935731-70-1 
Signatur: Bi 1420 

"Mein Herz brannte richtig in der Liebe Jesu" : 
Autobiographien frommer Frauen aus Pietismus und 
Erweckungsbewegung ; eine Quellensammlung / bearb., 
erl. und hrsg. von Martin H. Jung. - Aachen : Shaker-Verl., 
1999. - VI, 234 S.  
(Theologische Studien)  
Literaturangaben 
ISBN 3-8265-4893-0 
Signatur: Bi 1196 

Milstein, Werner: Ehrfurcht vor dem Leben: Albert Schweitzer - 
Ein Porträt / Werner Milstein. - Neukirchen-Vluyn : 
Neukirchener Verl.-Haus, 2005. - 100 S. : Ill.  
ISBN 3-7975-0109-9 
Signatur: Bi 1432 

Milstein, Werner: Einen Platz in der Welt haben: Dietrich 
Bonhoeffer entdecken / Werner Milstein. - Gütersloh : 
Gütersloher Verl.-Haus, 2005. - 94 S. : Ill.  
ISBN 3-579-07150-5 
Signatur: Bi 1285 

Mönchshure und Morgenstern : "Katharina von Bora, die 
Lutherin" - im Urteil der Zeit, als Nonne, eine Frau von Adel, 
als Ehefrau und Mutter, eine Wirtschafterin und 
Saumärkterin, als Witwe / [Hrsg.: Evangelisches 
Predigerseminar, Lutherstadt Wittenberg, Peter Freybe]. -  
1. Aufl. - Lutherstadt Wittenberg : Drei-Kastanien-Verl.,  
1999. - 140 S. : Ill.  
(Wittenberger Sonntagsvorlesungen / Evang. Prediger-
seminar ; 1999)  
ISBN 3-933028-25-6 
Signatur: Aa 3401/1999 

Mönkemeier, Gerd: Paul Schulze zur Wiesche: Rechtskampf für 
die Bekennende Kirche, protestantische Opposition und 
politischer Widerstand gegen das NS-Regime (1933 - 1945) 
/ Gerd Mönkemeier. - Neukirchen-Vluyn : Neukirchener 
Verl.-Haus, 2005. - XI, 334 S.  
Zugl.: Heidelberg, Univ., Diss., 2001 
ISBN 3-7887-2099-9 
Signatur: Bi 1431 

Moltmann-Wendel, Elisabeth: Das Leben lieben - mehr als den 
Himmel: Frauenporträts / Elisabeth Moltmann-Wendel. - 
Gütersloh : Gütersloher Verl.-Haus, 2005. - 144 S. : Ill.  
ISBN 3-579-05209-8 
Signatur: Bi 1291 

Moltmann-Wendel, Elisabeth: Wer die Erde nicht berührt, kann 
den Himmel nicht erreichen: Autobiographie / Elisabeth 
Moltmann-Wendel. - Zürich [u.a.] : Benziger, 1997. -  
284 S. : Ill.  
ISBN 3-545-20129-5 
Signatur: Bi 622 

Mühlstein, Verena: Helene Schweitzer Bresslau: ein Leben für 
Lambarene / Verena Mühlstein. - München : Beck, 1998. - 
298 S. : Ill.  
ISBN 3-406-44202-1 
Signatur: Bi 671 

Müller, Patrik: Heinrich Bullinger: Reformator, Kirchenpolitiker, 
Historiker / Patrik Müller. - Zürich : TVZ, 2004. - 64 S. : Ill.  
ISBN 3-290-17288-0 
Signatur: Bi 1271 

Munz, Jo: Mit dem Herzen einer Gazelle und der Haut eines 
Nilpferds: Albert Schweitzer in seinen letzten Lebensjahren 
und die Entwicklung seines Spitals bis zur Gegenwart / Jo 
und Walter Munz. - Frauenfeld [u.a.] : Huber, 2005. - 276 S. : 
zahlr. Ill.  
ISBN 3-7193-1381-6 
Signatur: Bi 1442 

Neuer, Werner: Adolf Schlatter: ein Leben für Theologie und 
Kirche / Werner Neuer. - Stuttgart : Calwer Verl., 1996. - 
XVIII, 937 S., [8] ungez. Bl. : Ill.  
ISBN 3-7668-3390-1 
Signatur: Bi 584 
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Neumann, Uwe: Augustinus / dargest. von Uwe Neumann. - 
Orig.-Ausg. - Reinbek bei Hamburg : Rowohlt, 1998. -  
158 S. : Ill.  
(rororo ; 50617)  
(Rowohlts Monographien ; 617)  
ISBN 3-499-50617-3 
Signatur: Bi 702 

Nicht nur fromme Wünsche : Philipp Jakob Spener neu 
entdeckt / mit Beitr. von Wolfgang Bromme .... - 1. Aufl. - 
Frankfurt am Main : Spener-Verl., 2000. - 159 S. : Ill.  
ISBN 3-930206-56-0 
Signatur: Bi 773 

Nigg, Walter: Gerhard Tersteegen, der Verstand des Herzens: 
ein Lebensbericht / Walter Nigg. - 2. Aufl. - Gießen [u.a.] : 
Brunnen-Verl., 1998. - 61 S.  
(ABC-Team)  
ISBN 3-7655-1104-8 
Signatur: Bi 676 

Noss, Peter: Martin Albertz (1883 - 1956) - Eigensinn und 
Konsequenz: das Martyrium als Kennzeichen der Kirche im 
Nationalsozialismus / Peter Noss. - Neukirchen-Vluyn : 
Neukirchener Verl., 2001. - XIV, 631 S.  
ISBN 3-7887-1843-9 
Signatur: Bi 864 

Nowak, Kurt: Schleiermacher: Leben, Werk und Wirkung / Kurt 
Nowak. - Göttingen : Vandenhoeck und Ruprecht, 2001. - 
632 S.  
(UTB für Wissenschaft : Uni-Taschenbücher ; 2215)  
ISBN 3-8252-2215-2 ; ISBN 3-525-03233-1 
Signatur: Bi 797 

Padberg, Lutz E. von: Bonifatius: Missionar und Reformer / 
Lutz E. von Padberg. - Orig.-Ausg. - München : Beck, 2003. - 
128 S. : Kt.  
(Beck'sche Reihe ; 2319 : C. H. Beck Wissen)  
ISBN 3-406-48019-5 
Signatur: Bi 1223 

Pädagoge, Humanist und Christ : Begegnungen mit Günther 
Gerth / hrsg. von Ursula Gerth. - Speyer : Evang. Presseverl. 
Pfalz, 1999. - 182 S. : Ill.  
ISBN 3-925536-74-4 
Signatur: Bi 694b 

Pagel, Arno: Nikolaus Ludwig Graf von Zinzendorf: Leben und 
Wirken / Arno Pagel. - Lahr : Johannis-Verl., 2000. - 78 S.  
(Telos-Bücher ; 77828 : Telos-Taschenbuch)  
ISBN 3-501-01404-X 
Signatur: Bi 749 

Pauli, Frank: Philippus, ein Lehrer für Deutschland: Spuren und 
Wirkungen Philipp Melanchthons / Frank Pauli. - Berlin : 
Wichern-Verl., 1996. - 314 S. : Ill., Kt.  
ISBN 3-88981-097-7 
Signatur: Bi 611 

Pelz, Monika: "Nicht mich will ich retten!": Die Lebensgeschichte 
des Janusz Korczak / Monika Pelz. - 1. Aufl. - Weinheim 
[u.a.] : Beltz und Gelberg, 2003. - 191 S. : Ill.  
(Beltz & Gelberg-Taschenbuch ; 902)  
ISBN 3-407-78902-5 
Signatur: Bi 1200 

Pelzer, Wolfgang: Janusz Korczak: mit Selbstzeugnissen und 
Bilddokumenten / dargest. von Wolfgang Pelzer. - 6. Aufl. - 
Reinbek bei Hamburg : Rowohlt, 1998. - 158 S. : Ill.  
(Rowohlts Monographien ; 362)  
(rororo ; 50362)  
ISBN 3-499-50362-X 
Signatur: Bi 721 

Philipp Melanchthon  / Stefan Rhein .... - Wittenberg : Drei 
Kastanien-Verl., 1997. - 59 S. : Ill.  
(Biographien zur Reformation)  
ISBN 3-9804492-5-4 
Signatur: Bi 619 

Pick, Hella: Simon Wiesenthal: eine Biographie / Hella Pick. - 1. 
Aufl. - Reinbek bei Hamburg : Rowohlt, 1997. - 504 S. : Ill.  
Einheitssacht.: Simon Wiesenthal <dt.>  
ISBN 3-498-05288-8 
Signatur: Bi 701 

Piper, Ernst: Savonarola: Prophet der Diktatur Gottes ; 
Biographie / Ernst Piper. - Neuausg. - Zürich [u.a.] : Pendo, 
1998. - 159 S. : Ill.  
(Pendo pocket ; 2)  
ISBN 3-85842-501-X 
Signatur: Bi 645 

Praktische Theologie als Selbsterkenntnis der Kirche : Erich 
Hertzsch 1902 - 1995 / Klaus Raschzok (Hg.). Mit Beitr. von 
Karl-Heinrich Bieritz .... - Leipzig : Evang. Verl.-Anst., 2003. - 
119 S.  
ISBN 3-374-02058-5 
Signatur: Bi 1206 

Prinz, Friedrich: Das wahre Leben der Heiligen: zwölf 
historische Porträts von Kaiserin Helena bis Franz von Assisi 
/ Friedrich Prinz. - München : Beck, 2003. - 318 S. : Ill., Kt.  
ISBN 3-406-50223-7 
Signatur: Bi 1217 

Reichrath, Hans L.: Ludwig Diehl: 1894 - 1982 ; Kreuz und 
Hakenkreuz im Leben eines Pfälzer Pfarrers und 
Landesbischofs / Hans L. Reichrath. - 2., durchges. und erg. 
Aufl. - Speyer : Evang. Presseverl., 1996. - 208 S. : zahlr. Ill.  
ISBN 3-925536-59-0 
Signatur: Bi 564/1996 

Reinhardt, Volker: Der unheimliche Papst: Alexander VI. Borgia 
1431 - 1503 / Volker Reinhardt. - München : Beck, 2005. - 
277 S. : Ill., Kt.  
ISBN 3-406-44817-8 
Signatur: Bi 1410 

Religionspädagoginnen des 20. Jahrhunderts  / Annebelle 
Pithan (Hrsg.). - Göttingen [u.a.] : Vandenhoeck & Ruprecht, 
1997. - 451 S. : Ill.  
ISBN 3-525-61175-7 
Signatur: Bi 631 

Rintala, Paavo: Marias Liebe: ein biographischer Roman / 
Paavo Rintala. Aus dem Finn. von Peter Uhlmann. - Leipzig : 
Evang. Verl.-Anst., 2006. - 287 S.  
Einheitssacht.: Marian rakkaus <dt.>  
ISBN 3-374-02363-0 
Signatur: Bi 1440 

Röhlin, Ruth: Dag Hammarskjöld: Mystiker und Politiker ; 
Visionen für heute / Ruth und Karl-Heinz Röhlin. - München : 
Kösel, 2005. - 159 S. : Ill.  
ISBN 3-466-36684-4 
Signatur: Bi 1369 

Roß, Jan: Der Papst: Johannes Paul II. - Drama und Geheimnis 
/ Jan Roß. - Reinbek bei Hamburg : Rowohlt, 2003. -  
234 S. : Ill.  
(rororo ; 61546)  
ISBN 3-499-61546-0 
Signatur: Bi 1374 
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Sachau, Ursula: Das Licht der himmlischen Akademie: die Welt 
des Philipp Melanchthon / Ursula Sachau. - München : 
Ehrenwirth, 1997. - 347 S.  
ISBN 3-431-03484-5 
Signatur: Bi 620 

Scharpf, Paul-Gerhard: Paul Schempp: Rebell für Gottes Wort ; 
(1900 - 1959) / Paul-Gerhard Scharpf. - Tübingen : TVT 
Medienverl., 1998. - 173 S. : Ill.  
ISBN 3-929128-10-1 
Signatur: Bi 684 

Scheible, Heinz: Melanchthon: eine Biographie / Heinz 
Scheible. - München : Beck, 1997. - 294 S.  
ISBN 3-406-42223-3 
Signatur: Bi 623 

Schimmel, Annemarie: Morgenland und Abendland: mein west-
östliches Leben / Annemarie Schimmel. - München : Beck, 
2002. - 352 S. : Ill.  
Bibliogr. Annemarie Schimmel S. [330] - 334 
ISBN 3-406-49564-8 
Signatur: Bi 1172 

Schiwy, Günther: Birgitta von Schweden: Mystikerin und 
Visionärin des späten Mittelalters ; eine Biographie / Günther 
Schiwy. - München : Beck, 2003. - 430 S. : Ill., Kt.  
ISBN 3-406-50487-6 
Signatur: Bi 1216 

Schlingensiepen, Ferdinand: Dietrich Bonhoeffer: 1906 - 1945 
; eine Biographie / Ferdinand Schlingensiepen. - München : 
Beck, 2005. - 431 S. : Ill.  
ISBN 3-406-53425-2 
Signatur: Bi 1408 

Schorlemmer, Friedrich: Hier stehe ich - Martin Luther / 
Friedrich Schorlemmer. - 1. Aufl. - Berlin : Aufbau-Verl., 
2003. - 173 S. : Ill.  
ISBN 3-351-02563-7 
Signatur: Bi 1227 

Schuster, Jacques: Heinrich Albertz - der Mann, der mehrere 
Leben lebte: eine Biographie / Jacques Schuster. - Berlin : 
Fest, 1997. - 360 S. : Ill.  
ISBN 3-8286-0015-8 
Signatur: Bi 644 

Seim, Jürgen: Hans Joachim Iwand: eine Biografie / Jürgen 
Seim. - Gütersloh : Gütersloher Verl.-Haus, 1999. - XII,  
627 S. : Ill.  
ISBN 3-579-01844-2 
Signatur: Bi 681 

Selbstbewahrung oder Selbstverlust : Bischöfe und 
Repräsentanten der evangelischen Kirchen in der DDR über 
ihr Leben ; 17 Interviews / Hagen Findeis ... (Hrsg.). - 1. Aufl. 
- Berlin : Links, 1999. - 695 S. : Ill.  
(Forschungen zur DDR-Gesellschaft)  
ISBN 3-86153-202-6 
Signatur: Bi 759 

Selinger, Suzanne: Charlotte von Kirschbaum und Karl Barth: 
eine biografisch-theologiegeschichtliche Studie / Suzanne 
Selinger. - Zürich : TVZ, 2004. - XI, 245 S. : Ill.  
Einheitssacht.: Charlotte von Kirschbaum and Karl Barth 
<dt.>  
ISBN 3-290-17242-2 
Signatur: Bi 1256 

Siegmund, Johannes Jürgen: Bischof Johannes Lilje, Abt zu 
Loccum: eine Biographie ; nach Selbstzeugnissen, Schriften 
und Briefen und Zeitzeugenberichten / Johannes Jürgen 
Siegmund. - Göttingen : Vandenhoeck & Ruprecht, 2003. - 
639 S. : Ill.  
Zugl.: Neuendettelsau, Augustana-Hochschule, Diss., 2001 
ISBN 3-525-55447-8 
Signatur: Bi 1211 

Sifton, Elisabeth: Das Gelassenheits-Gebet: [Erinnerungen an 
Reinhold Niebuhr] / Elisabeth Sifton. Übers. von Hartmut von 
Hentig. - 1. Aufl. - München : Hanser / Wien, 2001. -  
133 S. : Ill.  
(Edition Akzente)  
Aus dem Amerikan. übers.  
ISBN 3-446-20067-3 
Signatur: Bi 1263 

Simpfendörfer, Werner: Ernst Lange: Versuch eines Porträts / 
Werner Simpfendörfer. - Berlin : Wichern-Verl., 1997. -  
289 S. : Ill.  
ISBN 3-88981-099-3 
Signatur: Bi 624 

Spink, Kathryn: Frère Roger, Gründer von Taizé: Leben für die 
Versöhnung / Kathryn Spink. - Völlig überarb. und aktualis. 
Neuausg. - Freiburg [u.a.] : Herder, 1999. - 184 S. : Ill.  
Einheitssacht.: A universal heart, the life and vision of 
Brother Roger of Taizé <dt.>  
ISBN 3-451-26914-7 
Signatur: Bi 599/1999 

Spink, Kathryn: Mutter Teresa: ein Leben für die 
Barmherzigkeit ; Biographie / Kathryn Spink. - Bergisch 
Gladbach : Lübbe, 1997. - 367 S.  
Einheitssacht.: Mother Teresa <dt.>. 
ISBN 3-7857-0707-X 
Signatur: Bi 662 

Sposny, Bruno: Auf den Feldern blüht der rote Mohn: Tagebuch 
einer Urlaubsvertretung in der Kirchengemeinde von Zerbst 
in Sachsen-Anhalt, Sommer 1994 / Bruno Sposny. - Speyer : 
Evang. Presseverl., 1999. - 93 S. : Ill.  
ISBN 3-925536-71-X 
Signatur: Bi 691 

Steffahn, Harald: Albert Schweitzer: mit Selbstzeugnissen und 
Bilddokumenten / dargest. von Harald Steffahn. - 13. Aufl. - 
Reinbek bei Hamburg : Rowohlt, 1998. - 158 S. : Ill.  
(rororo ; 50263)  
(Rowohlts Monographien ; 263)  
ISBN 3-499-50263-1 
Signatur: Bi 725 

Steffahn, Harald: "Mein Leben ist mir ein Rätsel": Begegnungen 
mit Albert Schweitzer / Harald Steffahn. - Neukirchen-Vluyn : 
Neukirchener Verl.-Haus, 2005. - 246 S.  
ISBN 3-7975-0112-9 
Signatur: Bi 1433 

Stein, Edith: Aus der Tiefe leben: ein Textbrevier / Edith Stein. 
Hrsg. von Waltraud Herbstrith. - 2., durchges. Aufl. - 
München : Kösel, 1997. - 197 S. : Ill.  
ISBN 3-466-20430-5 
Signatur: Bi 660 

Steinwede, Dietrich: So viel Gott strömt über: Streiflichter eines 
Lebens / Dietrich Steinwede. Mit einer Einstimmung bearb. 
und hrsg. von Rainer Lachmann. - Würzburg : Stephans-
Buchhandlung Mittelstädt, 2000. - XV, 208 S. : 1 Portr.  
(Studien zur Theologie ; 20)  
Bibliogr. Dietrich Steinwede S. 191 - 208 
ISBN 3-929734-12-5 
Signatur: Bi 1192 
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Thalmann, Rita: Jochen Klepper: ein Leben zwischen Idyllen 
und Katastrophen / Rita Thalmann. - 3. Aufl. - Gütersloh : 
Kaiser, 1997. - 403 S.: Ill.  
(Kaiser-Taschenbücher ; 117)  
ISBN 3-579-05117-2 
Signatur: Bi 399/1997 

Theologen unserer Zeit  / Stephan Pauly (Hrsg.). Mit Beitr. von 
Karl Lehmann .... - Stuttgart [u.a.] : Kohlhammer, 1997. -  
154 S.  
(Kohlhammer Theologie)  
ISBN 3-17-015046-4 
Signatur: Bi 683 

Theologische Profile : Schweizer Theologinnen und Theologen 
im 19. und 20. Jahrhundert = Portraits théologiques / hrsg. 
von Bruno Bürki .... - Freiburg, Schweiz : Univ.-Verl. [u.a.], 
1998. - 480 S.  
Literaturangaben 
ISBN 3-7278-1187-0 ; ISBN 3-7228-0447-7 
Signatur: Bi 705 

Tischendorf, Konstantin von: Tischendorf-Lesebuch: 
Bibelforschung in Reiseabenteuern / hrsg. und eingel. von 
Christfried Böttrich. - Leipzig : Evang. Verl.-Anst., 1999. - 
304 S. : Ill.  
ISBN 3-374-01744-4 
Signatur: Bi 730 

Tomkins, Stephen: John Wesley: eine Biografie / Stephen 
Tomkins. - Stuttgart : Ed. Anker im Christl. Verl.-Haus, 2003. 
- 259 S.  
(Edition Anker : Biografie)  
Einheitssacht.: John Wesley: a biography <dt.>  
ISBN 3-7675-7067-X 
Signatur: Bi 1232 

Der Traum von Menschlichkeit : Gespräche / Eugen 
Drewermann und Jacques Gaillot. Hrsg. von Peter Eicher. - 
1. Aufl., erw. dt. Ausg. - München : Kösel, 1997. - 229 S.  
Einheitssacht.: Dialogue sur le parvis entre un évêque et un 
théologien <dt.>  
Bibliogr. Jacques Gaillot S. 218 - [221]. Bibliogr. Eugen 
Drewermann S. 222 - [230]  
ISBN 3-466-20418-6 
Signatur: Bi 741a 

Treu, Martin: Katharina von Bora / Martin Treu. - 3. Aufl. - 
Wittenberg : Drei-Kastanien-Verl., 1999. - 91 S. : Ill.  
(Biographien zur Reformation)  
ISBN 3-9804492-1-1 
Signatur: Bi 757/1999 

Uden, Ronald: Hanns Lilje: Bischof der Öffentlichkeit / Ronald 
Uden. - Hannover : LVH, 1998. - 142 S. : Ill.  
ISBN 3-7859-0771-0 
Signatur: Bi 712 

Urban, Georg: Philipp Melanchthon: 1497 - 1560 ; sein Leben / 
Georg Urban. - 4. Aufl., unveränd. Nachdr. - Bretten : 
Melanchthonverein Bretten, 1996. - 91 S.  
ISBN 3-921780-12-8 
Signatur: Bi 616 

Vogt-Lüerssen, Maike: Katharina von Bora: Martin Luthers Frau 
/ Maike Vogt-Lüerssen. - Mainz-Kostheim : Probst, 2002. - 
87 S. : Ill.  
ISBN 3-935718-87-X 
Signatur: Bi 895 

Vorgrimler, Herbert: Karl Rahner: Gotteserfahrung in Leben 
und Denken / Herbert Vorgrimler. - Darmstadt : Wiss. Buch-
Ges., 2004. - VI, 284 S.  
ISBN 3-534-15743-5 
Signatur: Bi 1280 

Vorländer, Karin: Frieda Schindelin, Pastorin: auf den Spuren 
einer leisen Pionierin der Kirche / Karin Vorländer. - 
Neukirchen-Vluyn : Neukirchener Verl.-Haus, 2004. -  
108 S. : Ill.  
ISBN 3-7975-0077-7 
Signatur: Bi 1281 

Wecht, Martin Johannes: Jochen Klepper: ein christlicher 
Schriftsteller im jüdischen Schicksal / Martin Johannes 
Wecht. - Düsseldorf [u.a.] : Archiv der Evangelischen Kirche 
im Rheinland, 1998. - XIV, 658 S. : Ill.  
(Studien zur Schlesischen und Oberlausitzer 
Kirchengeschichte ; 3)  
Zugl.: Heidelberg, Univ., Diss., 1996 
ISBN 3-930250-11-X 
Signatur: Bi 670/3 

Weggefährten blicken zurück : Begegnungen mit Johannes 
Hanselmann / Elfriede Krick (Hrsg.). - München : Claudius-
Verl., 1996. - 157 S. : Ill.  
ISBN 3-532-62195-9 
Signatur: Bi 608 

Wehr, Gerhard: Friedrich Rittelmeyer: sein Leben ; religiöse 
Erneuerung als Brückenschlag / Gerhard Wehr. - Stuttgart : 
Verl. Urachhaus, 1998. - 326 S. : Ill.  
ISBN 3-8251-7176-0 
Signatur: Bi 755 

Wesley, John: Das Tagebuch John Wesleys / Kommentar von 
Augustine Birrell. Zsgest. von Percy Livingstone Parker. - 
Holzgerlingen : Hänssler, 2000. - 486 S.  
(Hänssler-Paperback)  
Einheitssacht.: The journal of John Wesley <dt.>  
ISBN 3-7751-3597-9 
Signatur: Bi 885 

Wie ich mich geändert habe  / hrsg. von Jürgen Moltmann. Mit 
Beitr. von Norbert Greinacher .... - Gütersloh : Kaiser, 1997. - 
143 S. : Ill.  
(Kaiser-Taschenbücher ; 151)  
ISBN 3-579-05151-2 
Signatur: Bi 647 

Wie sie wurden, was sie sind : zeitgenössische Theologinnen 
und Theologen im Portrait / hrsg. von Lothar Bauerochse .... 
- Orig.-Ausg. - Gütersloh : Gütersloher Verl.-Haus, 2001. - 
317 S. : Ill.  
(Gütersloher Taschenbücher ; 1331)  
Literaturangaben 
ISBN 3-579-01331-9 
Signatur: Bi 883 

Wie wir wurden, was wir sind : Gespräche mit feministischen 
Theologinnen der ersten Generation / hrsg. von Gerburgis 
Feld .... - Orig.-Ausg. - Gütersloh : Gütersloher Verl.-Haus, 
1998. - 158 S. : Ill.  
(Gütersloher Taschenbücher ; 548)  
ISBN 3-579-00548-0 
Signatur: Bi 675 

Wien, Ulrich Andreas: Friedrich Müller-Langenthal: Leben und 
Dienst in der evangelischen Kirche in Rumänien im 20. 
Jahrhundert / von Ulrich Andreas Wien. Hrsg. von Hermann 
Fabini. - NeuAufl. - Sibiu (Hermannstadt) : Monumenta-Verl., 
2002. - VIII, 340 S. : Ill.  
Unveränd. Nachdr. von "Kirchenleitung über dem Abgrund - 
Bischof Friedrich Müller vor den Herausforderungen durch 
Minderheitenexistenz, Nationalsozialismus und 
Kommunismus". Literaturverz. S. [285] - 308 
ISBN 973-99735-5-8 
Signatur: Bi 1194 
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Wilken, Holger: ... deine Liebe hat mich reich gemacht: Amanda 
und Johann Hinrich Wichern ; Porträt einer Ehe / Holger 
Wilken. - Hamburg : Agentur des Rauhen Hauses, 1998. - 
158 S. : Ill.  
ISBN 3-7600-0874-7 
Signatur: Bi 689 

Winter, Friedrich: Weiß ich den Weg auch nicht ...: das Leben 
der Vikarin Annemarie Winter (1912 - 1945) / Friedrich 
Winter. - Leipzig : Evang. Verl.-Anst., 2005. - 215 S. : Ill.  
ISBN 3-374-02265-0 
Signatur: Bi 1297 

Wir werden sein wie die Träumenden : Jochen Klepper - eine 
Spurensuche / Oliver Kohler. Mit Beitr. von Rüdiger Görner 
.... - Neukirchen-Vluyn : Neukirchener Verl.-Haus, 2003. - 
200 S. : 1 Portr.  
ISBN 3-7975-0054-8 
Signatur: Bi 1202 

Zahrnt, Heinz: Martin Luther: Reformator wider Willen / Heinz 
Zahrnt. - Leipzig : Evang. Verl.-Anst., 2000. - 278 S. : Ill.  
ISBN 3-374-01838-6 
Signatur: Bi 770 

Zehrer, Karl: Mit ruhigem Herzen vertraute er Gott: John 
Wesleys Leben und Wirken (1703 - 1791) / Karl Zehrer. - 
Leipzig : Evang. Verl.-Anst., 2003. - 218 S. : Ill.  
ISBN 3-374-02065-8 
Signatur: Bi 1205 

Zelleke, Adelheid: Von Stärke getragen - Katharina von Bora / 
Adelheid Zelleke. - Gütersloh : Kiefel, 1999. - 47 S. : Ill.  
ISBN 3-579-06157-7 
Signatur: Bi 692 

Zeller, Eva: Die Lutherin: Spurensuche nach Katharina von Bora 
/ Eva Zeller. - Stuttgart : Dt. Verl.-Anst., 1996. - 206 S.  
ISBN 3-421-05023-6 
Signatur: Bi 586 

Zeugen einer besseren Welt : christliche Märtyrer des 20. 
Jahrhunderts / Karl-Joseph Hummel ... (Hg.). - Leipzig [u.a.] : 
Evang. Verl.-Anst. [u.a.], 2000. - 477 S. : Ill.  
Literaturangaben 
ISBN 3-374-01812-2 
Signatur: Bi 772 

Zimmerling, Peter: Nikolaus Ludwig Graf Zinzendorf und die 
Herrnhuter Brüdergemeine: Geschichte, Spiritualität und 
Theologie / Peter Zimmerling. - Völlig überarb. und stark erw. 
Neuaufl. - Holzgerlingen : Hänssler, 1999. - 205 S.  
(Hänssler-Paperback) (Hänssler Theologie)  
ISBN 3-7751-2247-7 
Signatur: Bi 700 

Zimmerling, Peter: Starke fromme Frauen: Begegnungen mit 
Erdmuthe von Zinzendorf, Juliane von Krüdener, Anna 
Schlatter, Friederike Fliedner, Dora Rappard-Gobat, Eva von 
Tiele-Winckler, Ruth von Kleist- Retzow / Peter Zimmerling. - 
Gießen [u.a.] : Brunnen-Verl., 1996. - 174 S.  
(ABC-Team)  
ISBN 3-7655-1098-X 
Signatur: Bi 630 

Zimmermann, Gerhard: Sie wählten den Aufbruch: Karl Barth, 
Gustav W. Heinemann, Martin Niemöller, Nathan 
Söderblom, Johannes XXIII., Reinold von Thadden- Trieglaff 
/ Gerhard Zimmermann. - Neukirchen-Vluyn : Bahn, 1998. - 
63 S. : Ill.  
(Vorbilder für unsere Zeit ; 4)  
ISBN 3-7615-5038-3 
Signatur: Bi 668/4 

Zimmermann, Gerhard: Wahrhaftigkeit, die Brücke trägt: Anne 
Frank, Käthe Kollwitz, Ernst Barlach, Dag Hammarskjöld, 
Jochen Klepper, Paul Schneider / Gerhard Zimmermann. - 
Neukirchen-Vluyn : Bahn, 1997. - 60 S. : Ill.  
ISBN 3-7615-4915-6 
Signatur: Bi 668/3 

Zitelmann, Arnulf: "Ich will donnern über sie!": Die 
Lebensgeschichte des Thomas Müntzer / Arnulf Zitelmann. - 
1. Aufl. - Weinheim [u.a.] : Beltz und Gelberg, 1999. - 174 S. 
: Ill., Kt.  
(Gulliver-Taschenbuch ; 794)  
ISBN 3-407-78794-4 
Signatur: Bi 1199 

Zitelmann, Arnulf: "Widerrufen kann ich nicht": die 
Lebensgeschichte des Martin Luther / Arnulf Zitelmann. -  
9. Aufl. - Weinheim [u.a.] : Beltz & Gelberg, 1996. - 141 S. : 
Ill.  
ISBN 3-407-80737-6 
Signatur: Bi 591 

 

 

 

2. Geschichte und Politik 

Anne Frank : eine Geschichte für heute / [Zsstellung: Menno 
Metselaar ... Red.: Anne Frank Haus]. - Amsterdam : Anne 
Frank Stichting, 1996. - 94 S. : zahlr. Ill., Kt.  
ISBN 90-72972-25-2 
Signatur: Bi 715 

Artzi-Pelossof, Noa Ben: Trauer und Hoffnung: [die Enkelin 
Jitzhak Rabins über ihr Leben und ihre Generation] / Noa 
Ben Artzi-Pelossof. - Rheda-Wiedenbrück : Bertelsmann, 
1996. - 189 S. : Ill.  
Einheitssacht.: In the name of sorrow and hope <dt.>  
Signatur: Bi 1348 

Belli, Gioconda: Die Verteidigung des Glücks: Erinnerungen an 
Liebe und Krieg / Gioconda Belli. Aus dem Span. von Lutz 
Kliche. - 1. Aufl. - München [u.a.] : Hanser, 2001. - 413 S. : 
Ill.  
ISBN 3-446-19976-4 
Signatur: Bi 890 

BenGershôm, Ezra: David: Aufzeichnungen eines 
Überlebenden / Ezra BenGershôm. - 2., überarb. Aufl. - 
Leipzig : Evang. Verl.-Anst., 2003. - 480 S.  
Früher u.d.T.: Den Netzen entronnen (Joel König, Göttingen 
1967)  
ISBN 3-374-02037-2 
Signatur: Bi 1214 

Bost, Reinhold: Bartholomäus Koßmann: Christ, Gewerk-
schaftler, Politiker / Reinhold Bost. - Blieskastel : Gollenstein, 
2002. - 429 S. : Ill.  
(Malstatter Beiträge)  
ISBN 3-935731-34-5 
Signatur: Bi 1188 

Die braune Elite  / hrsg. von Ronald Smelser .... - Darmstadt : 
Wiss. Buchges.  
ISBN 3-534-14460-0 

 1. 22 biographische Skizzen. - 4., aktualis. Aufl. - 1999. - 
XIV, 323 S. : Ill.  
Signatur: Bi 711/1 
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 2. 21 weitere biographische Skizzen. - 2., aktualis. Aufl. - 
1999. - VI, 278 S. : Ill.  
Signatur: Bi 711/2 

Brücken schlagen : Briefe zum 90. Geburtstag von Freya von 
Moltke / hrsg. von der Stiftung Kreisau für Europäische 
Verständigung. [Red.: Annemarie Cordes ...]. - München : 
Beck, 2003. - 99 S. : Ill.  
ISBN 3-406-51751-X 
Signatur: Bi 1242 

Canfora, Luciano: Caesar: der demokratische Diktator ; eine 
Biographie / Luciano Canfora. - 1., durchges. Aufl. dieser 
Ausg. - München : Beck, 2004. - 491 S. : Kt.  
Einheitssacht.: Giulio Cesare <dt.>  
ISBN 3-406-51869-9 
Signatur: Bi 1237 

Coughlin, Con: Saddam Hussein: Porträt eines Diktators ; eine 
Biographie / Con Coughlin. - München : List, 2002. - 495 S. : 
Ill., Kt.  
Einheitssacht.: Saddam - the secret life <dt.>  
ISBN 3-471-77259-6 
Signatur: Bi 1184 

Damit wir uns nicht verlieren : Briefwechsel 1937 - 1943 / 
Sophie Scholl ; Fritz Hartnagel. Hrsg. von Thomas 
Hartnagel. - Frankfurt am Main : Fischer, 2005. - 495 S. : Ill.  
ISBN 3-10-000425-6 
Signatur: Bi 1426 

Deutschkron, Inge: Ich trug den gelben Stern / Inge 
Deutschkron. - 16. Aufl., ungek. Ausg. - München : Dt. 
Taschenbuchverl., 1999. - 197 S. : Ill.  
(dtv ; 30000)  
ISBN 3-423-30000-0 
Signatur: Bi 753 

Duchein, Michel: Maria Stuart - Die Biographie / Michel 
Duchein. - Düsseldorf : Albatros-Verl., 2003. - 510 S. : Ill.  
Einheitssacht.: Marie Stuart <dt.>  
ISBN 3-491-96097-5 
Signatur: Bi 1220 

Eickels, Klaus van: Kaiser Friedrich II.: Leben und 
Persönlichkeit in Quellen des Mittelalters / Klaus van Eickels 
; Tania Brüsch. - Düsseldorf : Patmos-Verl., 2006. - 482 S.  
ISBN 3-491-69134-6 
Signatur: Bi 1449 

Farhat-Nasir, Sumaiya H.: Thymian und Steine: eine 
palästinensische Lebensgeschichte / Sumaya Farhat-Naser. 
Hrsg. von Rosmarie Kurz .... - 5. Aufl. - Basel : Lenos, 1997. 
- 274 S. : Ill., Kt.  
ISBN 3-85787-240-3 
Signatur: Bi 633 

Farhat-Nasir, Sumaiya H.: Verwurzelt im Land der 
Olivenbäume: eine Palästinenserin im Streit für den Frieden / 
Sumaya Farhat-Naser. Hrsg. von Dorothee Wilhelm .... - 
Basel : Lenos-Verl., 2002. - 270 S. : Ill., Kt.  
ISBN 3-85787-326-4 
Signatur: Bi 897 

Findeisen, Jörg-Peter: Gustav II. Adolf von Schweden: der 
Eroberer aus dem Norden / Jörg-Peter Findeisen. - Graz 
[u.a.] : Verl. Styria, 1996. - 272 S. : Ill.  
ISBN 3-222-12425-6 
Signatur: Bi 639 

Frandsen, Dorothea: Helene Lange: ein Leben für das volle 
Bürgerrecht der Frau / Dorothea Frandsen. - Oldenburg : 
Isensee-Verl., 1999. - 134 S. : Ill.  
ISBN 3-89598-607-0 
Signatur: Bi 760 

Frank, Anne: Anne Frank Tagebuch. - 17. Aufl., ungek. Ausg. - 
Frankfurt am Main : Fischer-Taschenbuch-Verl., 1998. -  
315 S. : Ill.  
(Fischer-Taschenbücher ; 11377)  
Einheitssacht.: De dagboeken van Anne Frank <dt.>  
ISBN 3-596-11377-6 
Signatur: Bi 674 

Fussenegger, Gertrud: Herrscherinnen: Frauen, die Geschichte 
machten / Gertrud Fussenegger. - Düsseldorf : Albatros-
Verl., 2003. - 389 S. : Ill.  
ISBN 3-491-96094-0 
Signatur: Bi 1219 

Gesichter, Geschichten, Geheimnisse : deutsche Lebensläufe 
aus 2000 Jahren / hrsg. von Winifred König .... - Berlin : 
Nicolai, [2004]. - 216 S. : zahlr. Ill.  
(Geschichte Mitteldeutschlands [DVD-Video-Reihe])  
DVDs zu den meisten der behandelten Personen im Verleih 
ISBN 3-89479-183-7 
Signatur: Bi 1404 

Gottschalk, Maren: "Die Morgenröte unserer Freiheit": die 
Lebensgeschichte des Nelson Mandela / Maren Gottschalk. - 
Weinheim [u.a.] : Beltz, 2002. - 292 S. : Ill.  
ISBN 3-407-80895-X 
Signatur: Bi 1249 

Grabner, Sigrid: Mahatma Gandhi: Politiker, Pilger und Prophet 
; Biographie / Sigrid Grabner. - Leipzig : Evang. Verl.-Anst., 
2002. - 350 S. : Ill.  
ISBN 3-374-01940-4 
Signatur: Bi 1191 

Harpprecht, Klaus: Harald Poelchau: ein Leben im Widerstand / 
Klaus Harpprecht. - 1. Aufl. - Reinbek bei Hamburg : 
Rowohlt, 2004. - 250 S. : Ill.  
ISBN 3-498-02969-X 
Signatur: Bi 1269 

Herre, Franz: Bismarck: die Biographie / Franz Herre. - 
Düsseldorf : Albatros-Verl. : Patmos-Verl., 2004. - 490 S. : Ill.  
ISBN 3-491-96118-1 
Signatur: Bi 1265 

Hoffmann, Johannes: Am Rande des Hitlerkrieges: 
Tagebuchblätter / von Johannes Hoffmann. - Blieskastel : 
Gollenstein, 2005. - 176 S. : Ill.  
(Malstatter Beiträge)  
ISBN 3-935731-86-8 
Signatur: Bi 1434 

Josephus, Flavius: Aus meinem Leben: (Vita) ; kritische 
Ausgabe, Übersetzung und Kommentar / Flavius Josephus. 
Von Folker Siegert .... - Tübingen : Mohr Siebeck, 2001. - 
218 S. : Kt.  
ISBN 3-16-147407-4 
Signatur: Bi 798 

Kerner, Max: Karl der Große: ein Mythos wird entschleiert / Max 
Kerner. - Düsseldorf : Albatros-Verl., 2004. - 334 S. : Ill.  
ISBN 3-491-96125-4 
Signatur: Bi 1278 

Kohl, Helmut: Erinnerungen: 1930 - 1982 / Helmut Kohl. -  
3. Aufl. - München : Droemer, 2004. - 683 S. : Ill.  
ISBN 3-426-27218-0 
Signatur: Bi 1241 

Kohler, Alfred: Ferdinand I.: 1503 - 1564 ; Fürst, König und 
Kaiser / Alfred Kohler. - München : Beck, 2003. - 377 S. : Ill., 
Kt.  
ISBN 3-406-50278-4 
Signatur: Bi 1215 
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Kohler, Alfred: Karl V.: 1500 - 1558 ; eine Biographie / Alfred 
Kohler. - 2., unveränd. Aufl. - München : Beck, 2000. - 
424 S. : Ill., Kt.  
ISBN 3-406-45359-7 
Signatur: Bi 884 

Kohler, Alfred: Karl V.: 1500 - 1558 ; eine Biographie / Alfred 
Kohler. - 1. Aufl. - München : Beck, 2005. - 424 S. : Ill.  
(Beck'sche Reihe ; 1649)  
ISBN 3-406-52823-6 
Signatur: Bi 1421 

Krausnick, Michail: Johann Georg August Wirth: Vorkämpfer 
für Einheit, Recht und Freiheit ; eine Biographie / Michail 
Krausnick. - Weinheim [u.a.] : Beltz Quadriga-Verl., 1997. - 
272 S. : Ill.  
ISBN 3-88679-289-7 
Signatur: Bi 656 

Kunisch, Johannes: Friedrich der Große: der König und seine 
Zeit / Johannes Kunisch. - 4. Aufl. - München : Beck, 2005. - 
624 S. : Ill., Kt.  
ISBN 3-406-52209-2 
Signatur: Bi 1299 

Laß es uns trotzdem miteinander versuchen : Brautbriefe aus 
der Zeit des Kirchenkampfes 1935 - 1936 ; Hilde Enterlein, 
Albrecht Schönherr / hrsg. von Albrecht Schönherr. - 
Gütersloh : Kaiser, 1997. - 185 S. : Ill.  
ISBN 3-579-01896-5 
Signatur: Bi 654 

Lebensgeschichten aus Israel : zwölf Gespräche / hrsg. und 
mit einem Nachwort vers. von Ingrid Wiltmann. - 2. Aufl. - 
Frankfurt am Main : Suhrkamp, 1998. - 205 S. : Ill.  
(Suhrkamp-Taschenbuch ; 2901)  
ISBN 3-518-39401-0 
Signatur: Bi 800 

Lezzi, Eva: Zerstörte Kindheit: literarische Autobiographien zur 
Shoah / Eva Lezzi. - Köln [u.a] : Böhlau, 2001. - VI, 381 S.  
(Literatur und Leben : Neue Folge ; 57)  
Zugl.: Berlin, Freie Univ., Diss., 2000 
ISBN 3-412-16400-3 
Signatur: Bi 1210 

Maas, Werner: Das Leben meines Vaters 1888 - 1936: ein Bild 
jüdischen Lebens in der Rheinpfalz zwischen Emanzipation, 
Integration, Vertreibung und Vernichtung / Werner Maas. - 
Speyer : Evang. Presseverl., 2003. - 151 S. : Ill., Kt.  
ISBN 3-925536-87-6 
Signatur: Bi 1201 

Märtin, Ralf-Peter: Pontius Pilatus: Römer, Ritter, Richter ; 
Biographie / Ralf-Peter Märtin. - Zürich [u.a.] : Pendo, 1999. - 
144 S. : Ill., Kt.  
(Pendo pocket ; 22)  
ISBN 3-85842-522-2 
Signatur: Bi 796 

Meding, Dorothee von: Mit dem Mut des Herzens: die Frauen 
des 20. Juli / Dorothee von Meding. - 2. Aufl., genehm. 
Taschenbuchausg. - München : Goldmann, 1997. - 317 S. 
(btb ; 72171)  
ISBN 3-442-72171-7 
Signatur: Bi 899 

Meier, Mischa: Justinian: Herrschaft, Reich und Religion / 
Mischa Meier. - Orig.-Ausg. - München : Beck, 2004. -  
128 S. : Ill., Kt.  
(Beck'sche Reihe ; 2332 : C. H. Beck Wissen)  
ISBN 3-406-50832-4 
Signatur: Bi 1243 
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